
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození P. Marie) 

Mše sv.: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší sv.,   1. a 3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod.,  každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 13,30 a 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So 10 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.                 Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše sv.: Ne - 9,30 h. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                          Mše sv.: So 3. 6. 2023 (Nejsvětější Trojice) - 15 h. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)      Mše sv.: kolem 5. 7. - 11 h. 
                                        Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.                                          
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)    Mše sv.: Ne - 8,00 h.  
Růženec:  Ne - 18,30 h. a před mší sv.                         Modlitby taťků: Pá - 21 h.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)  Mše sv.: první Ne 15,00 h. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                            Mše sv.: čtvrtá Ne - 15,00 h. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)              Mše sv.: 1. Čt - 15,00 h.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

   HRUSICE   (kostel sv. Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
                                                                              a druhý Čt v měsíci v 18 hod.     
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši sv. 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY  -  (kaple sv. Vojtěcha)                        Modlitební setkání Čt - 18 h. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše sv.: čtvrtý Čt 18 h. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese: Římskokatol. 
farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737  

 

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300 
Slovo duchovního otce 

 

5/2023 
 



MODLÍCÍ SE CÍRKEV  
   Čtyřicátý den od Kristova Zmrtvýchvstání, tedy od Velikonoční neděle, 
jsme slavili Slavnost Nanebevstoupení Páně. Než Ježíš odešel do 
nebe, poslal apoštoly do celého světa, aby učili všechny národy a křtili 
je. 
   A co udělalo těch prvních jedenáct biskupů v čele s prvním papežem 
Petrem? Odcházejí do Jeruzalémského večeřadla, aby se tam společně 
s Pannou Marií modlili. Tím začínají. Ne tím, že by si rozdělili svět, že by 
jeden řekl, že si vezme Řecko a bude mít k tomu Španělsko, druhý 
Turecko a Balkánskou zemi apod. Nic takového. Nejprve společná 
modlitba s Pannou Marií, vyprošují si Ducha Svatého. Pak půjdou tam, 
kam je Duch Svatý bude pobízet. 
   Co všechno zažilo Jeruzalémské večeřadlo – mytí nohou na Zelený 
čtvrtek, první mši svatou, první svaté přijímání, svátost kněžství a nyní 
společná modlitba prvních biskupů s Pannou Marií, a pak Seslání Ducha 
Svatého. 
   Když přicházíme do kostela, jsme také na místě, které má bohatou 
duchovní historii. Kolik zde již bylo modliteb, kolik bylo uděleno svátostí 
(svatých zpovědí, křtů, svateb...). To vše by nás mělo „srazit na kolena“. 
Hlavně to, že jako první se zde za nás modlil Ježíš. 
   Skoro se zdá, že někdy nemůžeme mít odvahu ani vstoupit do chrámu. 
Jsme ale Boží děti, a to nám dovoluje vstoupit do chrámu bez obav. 
   Kéž máme na rtech společnou modlitbu s Pannou Marií.                                                                      
                                                                                             P. Ivan 
 

Ze života farností 
 

   19. 4. jsme se v Hrusicích při mši svaté rozloučili s paní Jaroslavou 
Smutnou ze Senohrab. 
 

   21. 4. jsme se v kostele a na hřbitově v Ondřejově rozloučili s panem 
Jaroslavem Křečkem. 
 

   29. 4. odpoledne byli v Mnichovicích pokřtěni Mikuláš a Matěj 
Brandejských z Myšlína.  
 

   1. 5. byla v Mnichovicích v 8,30 hod. mše svatá za všechny Josefy 
s první májovou pobožností.  
 

   5. 5. byla ráno v 8,30 v Mnichovicích mše svatá za padlé v obou 
světových válkách. Po ní byla bohoslužba u pomníku padlých. 
  



 

   14. 5. byl po mši svaté v Hrusicích pokřtěn Kryštof Josef Červinka 
z Poddubí. 
 

   V pátek 19. 5. jsme se v Hrusicích rozloučili při mši svaté s paní ing. 
Helenou Vávrovou, která byla potom uložena do hrobu k manželovi, 
který nás opustil v lednu.    
 

   Na Slavnost Nanebevstoupení Páně byla ve čtvrtek 18. 5. mše svatá 
v Mnichovicích.  
 

   27. 5. bude v 10 hod. na faře v Mnichovicích první svatá zpověď dětí.  
Příprava doma s pomocí rodičů by neměla být ve smyslu, že jim rodiče 
nadiktují, jaké si mají napsat hříchy, ale pomohou jim otázkami, aby si 
vzpomněly, čím Pána Ježíše zarmoutily. Kromě toho by rodiče měli vést 
děti k tomu, aby také prosily o odpuštění své rodiče, čím je zklamaly. 
Nestačí si jen zapsat hříchy, je potřeba jich litovat, třeba s pohledem na 
kříž, aby si dítě uvědomilo, že za všechny hříchy umřel Pán Ježíš na 
kříži. První svatá zpověď dětí začne na faře společnou kající 
bohoslužbou, potom děti přistoupí jednotlivě ke svaté zpovědi. Rodiče 
se zatím v kapli mohou společně s ostatními dětmi modlit růženec za 
děti i za zpovědníka. Nakonec bude společné poděkování Bohu za 
odpuštění hříchů. Po svaté zpovědi dětí mohou také rodiče a ostatní 
příbuzní přistoupit ke svaté zpovědi. 
 

   V neděli 28. 5. se děti sejdou v Mnichovicích na faře nejpozději v 9,45 
hod., do kostela půjdeme společně. 3 děti budou pokřtěné, proto 
nepůjdou v sobotu ke svaté zpovědi. Budou skládat křestní slib, ostatní 
budou mít obnovu křestního slibu, který za ně při jejich křtu slíbili 
rodiče. Děti, nezapomeňte si vzít s sebou, pokud máte, svoji křestní 
svíčku. Po svatém přijímání poděkují děti Pánu Ježíši.  
   Po mši svaté bude na zahradě (v případě špatného počasí na faře) 
malé pohoštění z přinesených darů. 
   Mše svatá tu neděli v Hrusicích nebude, ve Struhařově ano. 
 

   Pouť na Klokoty bude, dá-li Pán Bůh, v pondělí 29. 5. Bližší 
informace na letáčku. 

 

    V neděli 4. 6., dá-li Pán Bůh, bude mše svatá dopoledne zase jen 
v Mnichovicích (v Hrusicích nebude). Při mši svaté, kterou bude 
celebrovat otec arcibiskup Jan Graubner, udělí svátost biřmování 
těm, kdo se na ni připravují. Každý druhý čtvrtek byla večer mše svatá 
v Hrusicích, po ní se konala příprava biřmovanců. Účast byla slabá, asi 
se to časově moc nehodilo, proto se většinou každý připravoval 
dálkově podle katechismu Youcat, příprava na svátost biřmování. 
  



Mini náboženství 
   Zopakujeme si pro biřmovance, jak probíhá svátost biřmování: 
   Až biskup ukončí kázání, vyznáme svoji víru.  
   Bez víry nelze přijmout žádnou svátost. Chceš-li skutečně přijmout 
Ducha Svatého, musíš se zříci všeho, co směřuje proti Bohu.  
   Biskup se při obnově křestního slibu ptá: 
   Zříkáš se tedy ducha zla, všeho, co působí, i všeho, čím se pyšní? 
Biřmovanci odpoví Ano. 
    Věříš v Boha, Otce všemohoucího, Stvořitele nebe i země? 
Každý odpoví za sebe Věřím. 
   Biskup se ptá: Věříš v Ježíše Krista, Syna jeho jediného, Pána našeho, 
jenž se narodil z Marie Panny, byl ukřižován a pohřben, vstal z mrtvých 
a sedí po pravici Otcově? Biřmovanci odpoví Věřím. 
   Pak se biskup zeptá, jestli to s církví myslíte opravdu vážně. 
Věříš v Ducha Svatého, Pána a dárce života, v Ducha, jenž byl 
o letnicích dán apoštolům a dnes bude skrze vkládání rukou dán také 
vám? Biřmovanci odpoví Věřím. 
   Věříš v svatou církev obecnou, společenství svatých, odpuštění 
hříchů, vzkříšení mrtvých a život věčný? Biřmovanci odpoví Věřím. 
   Biskup pak potvrdí vaše vyznání: Tak věříme, tak věří církev a tuto víru 
vyznáváme a on je naší slávou v Kristu Ježíši, našem Pánu. Amen. 
   Poté jsou všichni přítomní vyzváni k modlitbě. V tiché modlitbě 
volají k Bohu. Potom biskup vztáhne paže, tímto gestem shrne vroucí 
modlitby všech přítomných a vyprošuje 7 darů ducha Svatého. Všichni 
odpoví Amen. 
   Následuje vlastní biřmování. Kmotr vloží svou pravici na rameno 
svého kmotřence, vysloví nahlas (nebo biřmovanec) jméno, které si 
zvolil. Po té biskup ponoří biskup palec do nádobky s křižmem, označí 
biřmovance křížem a řekne: N…, přijmi pečeť Ducha Svatého. 
Biřmovanec odpoví Amen. Biskup dodá: Pokoj Tobě. Stejně označí 
i ostatní biřmovance. 
   Následují Přímluvy za nově biřmované, jejich rodiče, kmotry, za celou 
církev a za všechny lidi. Tím nejdůležitějším je pečeť na čele 
biřmovance. 
 

   Mše svatá na Komorním Hrádku (kaple Nejsvětější Trojice) bude již 
v sobotu 3. 6. v 15 hod.    

 
 

   Pravidelná mše svatá ve Strančicích bude v neděli 4. 6. v 15 hod. 
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